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Facultad de Agronomía e Ingeniería Forestal ‐ Informativo Docente 2do Semestre 2016

Periodo Académico inicio término Días hábiles de Clases
Inicio actividades alumnos nuevos miércoles 01-mar-2017 L M W J V
Inicio clases alumnos nuevos y antiguos jueves 02-mar-2017 Marzo 4 4 4 5 5
fin clases martes 20-jun-2017 Abril 4 4 3 3,5 3
Exámenes miércoles 21-jun-2017 miércoles 05-jul-2017 Mayo 4 5 5 4 3
Ingreso calificaciones miércoles 21-jun-2017 viernes 07-jul-2017 Junio 3 3 2 3 3

TOTAL 15 16 14 16 14
Feriados

Jueves Santo jueves 13-abr
Viernes Santo viernes 14-abr
Sabado Santo sábado 15-abr
Censo 2017 miércoles 19-abr
Dia del trabajo lunes 01-may
Día de las glorias navales domingo 21-may
San Pedro y Pablo lunes 26-jun

Otras fechas importantes
Solicitud de sobrepaso jueves 01-dic-2016 miércoles 14-dic-2016 www.faif.cl
Postulación ayudantías pregrado jueves 15-dic-2016 miércoles 15-mar-2017 www.faif.cl
Selección ayudantes domingo 15-ene-2017 miércoles 15-mar-2017 www.faif.cl
Solicitud de seguimiento curricular (egreso) jueves 15-dic-2016 domingo 15-ene-2017 www.faif.cl
Causal de Eliminación - Apelación ante Facultad lunes 02-ene-2017 viernes 06-ene-2017 www.faif.cl
Causal de Eliminación - Comisión de Gracia lunes 09-ene-2017 jueves 12-ene-2017 Presencial
Causal de Eliminación - Apelación ante Facultad martes 07-mar-2017 lunes 13-mar-2017 www.faif.cl
Causal de Eliminación - Comisión de Gracia martes 14-mar-2017 miércoles 22-mar-2017 Presencial
Retiro voluntario de cursos lunes 03-abr-2017 viernes 28-abr-2017 portaUC
Última fecha para solicitud de reducción de carga domingo 28-may-2017 www.faif.cl

Ultima fecha para renuncia o anulación martes 20-jun-2017 PortalUC
Recepción certificados internacionales para convalidar Test de Inglés 
en Unidad Académica. jueves 01-jun-2017 viernes 23-jun-2017 Presencial
Rendición Test de Inglés VRA2000 y VRA2010. Alumnos de pregrado 
de todas las carreras, de admisión 2008 y posteriores. sábado 06-may-2017 Presencial

http://admisionyregistros.uc.cl/images/pdf/calendarioUC/calendario_academico_2017.pdf

ESPECIALIDAD FECHA COORDINADOR
Ciencias Animales 6 y 7 de abril Fernando Bas www.faif.cl
Ciencias Vegetales 27 y 28 de abril Rodrigo Chorbajian www.faif.cl
Forestal 4 y 5 de mayo Horacio Gilabert www.faif.cl
Gestion Ambiental 4 y 5 de mayo Marcelo Miranda www.faif.cl
Economía Agraria 26 de mayo Belen Marshall www.faif.cl
Fruticultura 28 y 30 de junio Hector Valdes www.faif.cl
Enologia 28 y 30 de junio Natalia Brossard www.faif.cl

Forestal 31 de agosto y 1 de sept. Horacio Gilabert www.faif.cl
Gestion Ambiental 31 de agosto y 1 de sept. Marcelo Miranda www.faif.cl
Ciencias Animales 7 y 8 de septiembre Fernando Bas www.faif.cl
Ciencias Vegetales 7 y 8 de septiebre Rodrigo Chorbadjian www.faif.cl
Fruticultura 27 y 29 de septiembre Hector Valdes www.faif.cl
Enologia 27 y 29 de septiembre Natalia Brossard www.faif.cl
Economia Agraria 27 de octubre Belen Marshall www.faif.cl
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Facultad de Agronomía e Ingeniería Forestal ‐ Informativo Docente 1er Semestre 2017
 

Cursos Admisión 2015 o posterior
NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO

13048 EAE105A 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Paquete fijo Bravo Javiera L‐W:1;V:1
13030 EAE105A 2 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Paquete fijo Dinarte Lelys L‐W:1;V:1
13037 EAE105A 3 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Paquete fijo Por fijar L‐W:1;V:1
13049 EAE105A 4 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Atrasados Leon Solar M‐J:1;V:1
13031 EAE105A 5 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Albagli Pinjas L‐W:3;V:1
13029 EAE105A 20 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Cabezon Jose M‐J:1;L:6
13034 EAE105A 21 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Cabezon Jose M‐J:2;L:5
17157 MAT1000 23 PR ‐ Pregrado Précalculo Paquete fijo; Equivalente MAT1492 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
17158 MAT1000 24 PR ‐ Pregrado Précalculo Paquete fijo; Equivalente MAT1492 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
17159 MAT1000 25 PR ‐ Pregrado Précalculo Paquete fijo; Equivalente MAT1492 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
17309 MAT1100 3 PR ‐ Pregrado Calculo MAT1506 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
17361 MAT1220 2 PR ‐ Pregrado Calculo II MAT 1519 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
13227 QIM201G 1 PR ‐ Pregrado Quimica Paquete fijo Canete Alvaro y Coll Deysma M‐J‐V:2;L:4 a 6
13228 QIM201G 2 PR ‐ Pregrado Quimica Paquete fijo Fierro Angelica y Ortiz Pablo M‐J‐V:2;M: 4 a 6
13225 QIM201G 3 PR ‐ Pregrado Quimica Paquete fijo Lopez Jhon y Coll Deysma M‐J‐V:2;W:4 a 6
13226 QIM201G 4 PR ‐ Pregrado Quimica Paquete fijo Espinosa Christian M‐J‐V:2;J: 4 a 6
13232 QIM202 1 PR ‐ Pregrado Bioquímica Edwards Ana Maria L‐W:1;M‐J:2
14154 QIM202 2 PR ‐ Pregrado Bioquímica Fuentealba Denis L‐W:1;M‐J:2
12797 BIO211G 1 PR ‐ Pregrado Fisiología Vegetal Carmona Martin M‐J:3;V:4 a 6
14651 AGL030 1 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Por fijar V:3;V:4a5;M:3
17833 AGL060 1 PR ‐ Pregrado Taller 3 Solo reprobados semestre anterior Irles Paula W:4 a 6
10396 AGL100 1 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 1 solo admision 2014 y anterior Ramirez Bernardita
10409 AGL101 1 PR ‐ Pregrado Botanica Paquete fijo Gomez Miguel y equipo L:3,4;L:5,6
10402 AGL101 2 PR ‐ Pregrado Botanica Paquete fijo Gomez Miguel y equipo W:3,4;W:5,6
10434 AGL201 1 PR ‐ Pregrado Estadistica Peña Ivan L:2;W:2;V:2
10428 AGL201 2 PR ‐ Pregrado Estadistica Peña Ivan M:1;J:1;L:6
14654 AGL030 2 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Por fijar V:3;V:4a5;M:3
10456 AGL203 1 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Gambardella Marina y Vega Andrea L‐W:2;W:4 a 6
10448 AGL203 2 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Carrasco Basilio y Gebauer Marlene M‐J:3;J:4 a 6
14655 AGL030 3 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Por fijar V:3;V:4a5;M:3
14656 AGL030 4 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Por fijar V:3;V:4a5;J:3
14649 AGL030 5 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Por fijar V:3;V:4a5;J:3
14653 AGL030 6 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Por fijar V:3;V:4a5;J:3
10440 AGL202 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Agropecuaria Muñoz Alejandra V:4a5;V:6

Última actualización: 
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Major Agronomía
NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO

10165 AGC206 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Malla nueva Schwember Andres M‐J:3;J:4 a 6
14672 AGL211 3 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas Rosales Marlene y equipo L‐W:2;V:3
17413 AGE207 1 PR ‐ Pregrado Economía Agricola y ambiental Bobenrieth Eugenio M‐J:2;V:2
17414 AGE207 2 PR ‐ Pregrado Economía Agricola y ambiental Silva Francisca L‐W:1;V:2
17818 AGE207 3 PR ‐ Pregrado Economía Agricola y ambiental Foster William L‐W:3;V:2
17819 AGE207 4 PR ‐ Pregrado Economía Agricola y ambiental Donoso Guillermo L‐W:3;V:2
10293 AGF201 1 PR ‐ Pregrado Fruticultura Malla nueva Ayala Marlene y Bañados Pilar M‐J:3;M:4 a 6
10302 AGF201 2 PR ‐ Pregrado Fruticultura Malla nueva Ayala Marlene y Bañados Pilar M‐J:3;J:4a6
14658 AGL110 1 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Cambia horario para compatiblidad QIM202 Bonomelli Claudia y Arellano Eduardo L‐W:3;L:4 a 6
14660 AGL110 2 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Cambia horario para compatiblidad QIM202 Arellano Eduardo y Bonomelli Claudia L‐W:3;W:4 a 6
14664 AGL111 1 PR ‐ Pregrado Agua y Riego Gil Pilar y Barrera Cristian L‐W:3;W:4, a 6
14668 AGL111 2 PR ‐ Pregrado Agua y Riego Barrera Cristian y Gil Pilar L‐W:3;L:4 a 6
10417 AGL112 1 PR ‐ Pregrado Climatologia Meza Francisco L‐W:3;L:4,5
16605 AGL112 2 PR ‐ Pregrado Climatologia Jara Valentina L‐W:3;W:4,5
17409 AGL204 1 PR ‐ Pregrado Principios de procesamiento, inocuidad y calidad de alimentos Fellenberg María Angélica L‐W:1;L:4 a 6
14670 AGL211 1 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas Rosales Marlene y equipo L‐W:2;V:1
14674 AGL211 2 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas Rosales Marlene y equipo L‐W:2;V:2
17824 AGL221 1 PR ‐ Pregrado Producción Animal Bas Fernando M‐J:1;M:4 a 6
17826 AGL221 2 PR ‐ Pregrado Producción Animal Vargas‐Bello Einar M‐J:1;W:4 a 6
18035 BIO245G 1 PR ‐ Pregrado Microbiología Catedra en San Joaquín; LAB Casa Central Serrano Carolina W:2;V:4,5,6

 
Major Ingeniería Forestal

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
14658 AGL110 1 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Cambia horario para compatiblidad QIM202 Bonomelli Claudia y Arellano Eduardo L‐W:3;L:4 a 6
14660 AGL110 2 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Cambia horario para compatiblidad QIM202 Arellano Eduardo y Bonomelli Claudia L‐W:3;W:4 a 6
10417 AGL112 1 PR ‐ Pregrado Climatologia Meza Francisco L‐W:3;L:4,5
16605 AGL112 2 PR ‐ Pregrado Climatologia Jara Valentina L‐W:3;W:4,5
17412 AGR208 1 PR ‐ Pregrado Suelos e hidrología Forestal Mao Luca y Arellano Eduardo V:3;V:4;V:5,6
10737 AGR200 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Forestal Becerra Pablo L:4a5;L:6,7
10758 AGR220 1 PR ‐ Pregrado Silvicultura del Bosque Nativo Fernandez Paulina L:2;W:2;V:2
10823 AGR339 1 PR ‐ Pregrado Conservacion y Biodiversidad Vianna Juliana M:3;J:3;J:4a5
10744 AGR205 1 PR ‐ Pregrado Geomatica Aplicada a Recursos  Miranda Marcelo L‐W:3;M:5a6

Última actualización: 
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CURSOS MÍNIMOS DE LICENCIATURA

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
15294 BIO108A 2 PR ‐ Pregrado Fundamentos Ecología y evolución Farina José y equipo J:4,5,6;V:2,3
14286 FIS0109 2 PR ‐ Pregrado Laboratorio de Física Garcia Griselda W:4,5
14276 FIS0109 1 PR ‐ Pregrado Laboratorio de Física Garcia Griselda L:4,5
14405 FIS109C 1 PR ‐ Pregrado Física para Ciencias Los horarios disponibles Velasquez Ever M‐J:2;M‐J:3
14362 FIS109C 2 PR ‐ Pregrado Física para Ciencias Velasquez Ever M‐J:2;L:4,5
13048 EAE105A 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Paquete fijo Bravo Javiera L‐W:1;V:1
13030 EAE105A 2 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Paquete fijo Dinarte Lelys L‐W:1;V:1
13037 EAE105A 3 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Paquete fijo Por fijar L‐W:1;V:1
13049 EAE105A 4 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Atrasados Leon Solar M‐J:1;V:1
13031 EAE105A 5 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Albagli Pinjas L‐W:3;V:1
13029 EAE105A 20 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Cabezon Jose M‐J:1;L:6
13034 EAE105A 21 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Cabezon Jose M‐J:2;L:5
17157 MAT1000 23 PR ‐ Pregrado Précalculo Paquete fijo; Equivalente MAT1492 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
17158 MAT1000 24 PR ‐ Pregrado Précalculo Paquete fijo; Equivalente MAT1492 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
17159 MAT1000 25 PR ‐ Pregrado Précalculo Paquete fijo; Equivalente MAT1492 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
17309 MAT1100 3 PR ‐ Pregrado Calculo MAT1506 Por fijar L‐W:2;M‐J:1
10508 AGL231 1 PR ‐ Pregrado Administracion Subercaseaux Juan Pablo L‐W:3;V:3
15292 BIO108A 1 PR ‐ Pregrado Fundamentos Ecología y evolución Ojeda Federico y equipo M:4,5,6;V:2,3
12797 BIO211G 1 PR ‐ Pregrado Fisiología Vegetal Carmona Martin M‐J:3;V:4 a 6
10396 AGL100 1 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 1 solo admision 2014 y anterior Ramirez Bernardita
10409 AGL101 1 PR ‐ Pregrado Botanica Paquete fijo Gomez Miguel y equipo L:3,4;L:5,6
10402 AGL101 2 PR ‐ Pregrado Botanica Paquete fijo Gomez Miguel y equipo W:3,4;W:5,6
16479 AGL110 3 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Malla antigua atrasados Norero Yordi M‐J:2;J:4 a 6
17822 AGL111 3 PR ‐ Pregrado Agua y Riego Malla antigua atrasados Barrera Cristian M‐J:2;J:4 a 6
17823 AGL112 3 PR ‐ Pregrado Climatologia Malla antigua atrasados Bambach Nicolas L‐W:3;L:4,5
10434 AGL201 1 PR ‐ Pregrado Estadistica Peña Ivan L:2;W:2;V:2
10428 AGL201 2 PR ‐ Pregrado Estadistica Peña Ivan M:1;J:1;L:6
10494 AGL230 1 PR ‐ Pregrado Optimizacion Donoso Guillermo L:1;W:1;V:1
10516 AGL231 2 PR ‐ Pregrado Administracion Diaz Luis Gustavo L‐W:1;V:1

 
TALLERES MÍNIMOS DE LICENCIATURA ( APROBAR 4 DE 5 CR.)

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10360 AGL009 1 PR ‐ Pregrado Taller de Excel Leon Juan Pedro J:3;M:3
10370 AGL017 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Especies Frutales Sotomayor Carlos J:4;J:5,6
10380 AGL018 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Especies Animales Vargas‐Bello Einar W:4;W:5,6
10385 AGL021 1 PR ‐ Pregrado Morfologia de Plantas Agronomi Mujica Ana Maria J:4;J:5a6
17821 AGL024 1 PR ‐ Pregrado Desafíos de la vida profesional Allamand Miguel V:1,2
10364 AGL011 1 PR ‐ Pregrado Sistemas de Información Geogra Paredes Alvaro V:4;V:5,6

 
CURSOS MÍNIMOS ELECTIVOS DE LICENCIATURA ( APROBAR 60 CR ) 

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10467 AGL210 1 PR ‐ Pregrado Fisiologia de Produccion Veget Solo se dictará durante 2017 Alcalde Jose Antonio M‐J:3;V:4a5
10456 AGL203 1 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Gambardella Marina y Vega Andrea L‐W:2;W:4 a 6
10448 AGL203 2 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Carrasco Basilio y Gebauer Marlene M‐J:3;J:4 a 6
14674 AGL211 2 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas Admisión 2015 Rosales Marlene y equipo L‐W:2;V:2
10523 AGL280 1 PR ‐ Pregrado Aplicaciones Estadisticas Barrales Luis L:2;W:2;V:2
17830 AGL280 2 PR ‐ Pregrado Aplicaciones Estadisticas Borquez Ricardo M‐J:1;L:6
10737 AGR200 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Forestal Becerra Pablo L:4a5;L:6
10440 AGL202 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Agropecuaria Muñoz Alejandra V:4a5;V:6
18035 BIO245G 1 PR ‐ Pregrado Microbiología Catedra en San Joaquín; LAB Casa Central Serrano Carolina W:2;V:4,5,6
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CURSOS OPTATIVOS DE PROFUNDIZACIÓN AGRONOMIA (APROBAR 60 CR ENTRE ÉSTOS O CURSOS DE OTA ESPECIALIDAD)

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
17408 AAP080 1 PR ‐ Pregrado Agricultura Orgánica Zaviezo Tania M‐J:1
10152 AGC204 1 PR ‐ Pregrado Mecanizacion Lorca Guillermo L:4a5;L:6
10157 AGC204 2 PR ‐ Pregrado Mecanizacion Norero Yordi M:4a5;M:6
10169 AGC220 1 PR ‐ Pregrado Flora Nativa Gomez Miguel y equipo M:4a6
16095 AGE204 1 PR ‐ Pregrado Desarrollo Rural Foster William L:2;W:2
17813 AGE259 1 PR ‐ Pregrado Comercializacion Internacional de frutal fresca Alcaino Manuel L:5,6
10308 AGF261 1 PR ‐ Pregrado Tecnologia de la Fruta Kiger Francisco W:4a6
10173 AGC261 1 PR ‐ Pregrado Material Vegetal y Diseno de P Perez Maria Eugenia y Steinfort Ursula V:2a3;V:4a5
10482 AGL222 1 PR ‐ Pregrado Cmd Espiritu Emprendedor Bas Fernando y Cavagnaro Tiago L:4a6
17829 AGL282 1 PR ‐ Pregrado Tópicos de investicación en Pregrado Zaviezo Tania
10839 AGR342 1 PR ‐ Pregrado Problemas Ambientales del Sect Ginocchio Rosanna M:1;J:1
10845 AGZ200 1 PR ‐ Pregrado Acuicultura Sa Rui y Bas Fernando W:4a6

 
CURSOS OPTATIVOS DE PROFUNDIZACIÓN FORESTAL (APROBAR 60 CR ENTRE ÉSTOS O CURSOS DE OTA ESPECIALIDAD)

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10169 AGC220 1 PR ‐ Pregrado Flora Nativa Gomez Miguel y equipo M:4a6
16095 AGE204 1 PR ‐ Pregrado Desarrollo Rural Foster William L:2;W:2
10173 AGC261 1 PR ‐ Pregrado Material Vegetal y Diseno de P Perez Maria Eugenia y Steinfort Ursula V:2a3;V:4a5
10482 AGL222 1 PR ‐ Pregrado Cmd Espiritu Emprendedor Bas Fernando y Cavagnaro Tiago L:4a6
17829 AGL282 1 PR ‐ Pregrado Tópicos de investicación en Pregrado Zaviezo Tania
10811 AGR311 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Areas Protegidas Meza Andres L:4a5

 
AGRONOMÍA ‐ MENCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
14176 ICS3502 1 PR ‐ Pregrado Marketing no hay vacantes reservadas. Todas libres Sapaj Sergio L‐W:1;V:1
14697 ICS3532 1 PR ‐ Pregrado Finanzas 20 UA 11 Tapia Claudio M‐J:1;L:6
14693 ICS3532 2 PR ‐ Pregrado Finanzas vacantes libres Gonzalez Rodrigo M‐J:2;W:6
10204 AGE205 1 PR ‐ Pregrado Comercializacion Agropecuaria Martinez Fernando L:3;W:3;V:3
16095 AGE204 1 PR ‐ Pregrado Desarrollo Rural Foster William L:2;W:2
10227 AGE307 1 PR ‐ Pregrado Analisis de Decisiones Solo primeros semestres Melo Oscar M:3;J:3;V:5
10209 AGE303 1 PR ‐ Pregrado Estrategia Empresarial Diaz Luis Gustavo L‐W:2;V:2
10219 AGE305 1 PR ‐ Pregrado Economia de los Recursos Naturales Arriagada Rodrigo M:2;J:2;W:6
13052 EAE110A 7 PR ‐ Pregrado Introducción a la Microeconomía Confirma horarios Vergara Maria Luisa M‐J:2;V:4;W:7
10243 AGE3792 1 MG ‐ Magister Politicas Agrarias Se dictaría solo primer semestre Silva Francisca M:2;J:2;W:6
13062 EAE120A 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Macroeconomía Confirma horarios Vial Alvaro M‐J:4;W:7;V:4
16339 AGL200 4 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Subercaseaux Juan Pablo
16937 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Dominguez Juan Ignacio L‐W:3
16938 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Gálvez Carlos L‐W:1
10547 AGL300 4 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Marshall Belen y Diaz Luis Gustavo V:3
10214 AGE304 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Operaciones Mac Cawley Alejandro W:4a5;V:4

 
AGRONOMÍA ‐ CIENCIAS VEGETALES ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10147 AGC202 1 PR ‐ Pregrado Principios de Mejoramiento Genético Schwember Andres y Carrasco Basilio M:1;J:1;M:4a5;M:6
10160 AGC205 1 PR ‐ Pregrado Horticultura Contreras Samuel L:2;W:2;W:4;W:5a6
17804 AGC206 3 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Malla antigua atrasados Schwember Andres L‐W:3;L:4 a 6
10182 AGC303 1 PR ‐ Pregrado Biologia y Manejo de Malezas Figueroa Rodrigo M‐J:3;J:4;J:5,6
10173 AGC261 1 PR ‐ Pregrado Material Vegetal y Diseno de P Perez Maria Eugenia y Steinfort Ursula V:2a3;V:4a5
16337 AGL200 2 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Chorbadjian Rodrigo
16937 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Dominguez Juan Ignacio L‐W:3
16938 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Gálvez Carlos L‐W:1
10552 AGL300 2 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Gebauer Marlene V:1

 

Última actualización: 
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AGRONOMÍA ‐ VITICULTURA Y ENOLOGÍA ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10315 AGF301 1 PR ‐ Pregrado Vinificacion Brossard Natalia L:2;W:2
10333 AGF303 1 PR ‐ Pregrado Enologia I Bordeu Edmundo y Brossard Natalia M‐J:2
10346 AGF305 1 PR ‐ Pregrado Taller de Vinificacion y Anali Ceppi de Lecco Consuelo M:4;W:4a6
10353 AGF307 1 PR ‐ Pregrado Postcosecha de Fruta Zoffoli Juan Pablo L:2;W:2;L:4;L:5,6
16340 AGL200 5 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Ceppi de Lecco Consuelo
16937 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Dominguez Juan Ignacio L‐W:3
16938 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Gálvez Carlos L‐W:1
10559 AGL300 5 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Valdes Hector y O'Brien Jose V:1

 
AGRONOMÍA ‐ CIENCIAS ANIMALES ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10874 AGZ206 1 PR ‐ Pregrado Calidad y Sanidad de Productos Fellenberg María Angélica y Vargas‐Bello Einar V:2,3;V:4a6
10424 AGL200 1 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Bas Fernando
16937 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Dominguez Juan Ignacio L‐W:3
16938 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Gálvez Carlos L‐W:1
10565 AGL300 1 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Larrain Rafael V:1
10845 AGZ200 1 PR ‐ Pregrado Acuicultura Sa Rui y Bas Fernando W:4a6
10851 AGZ202 1 PR ‐ Pregrado Nutricion y Metabolismo Animal Larrain Rafael M:3;J:3;L:4a6
10859 AGZ203 1 PR ‐ Pregrado Forrajeras y Manejo de Pradera Enriquez Daniel L:2;W:2;M:4a6
10866 AGZ205 1 PR ‐ Pregrado Reproduccion y Mejoramiento Riveros Jose Luis M:2;J:2;J:4a6
10214 AGE304 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Operaciones Mac Cawley Alejandro W:4a5;V:4

 
AGRONOMÍA ‐ PRODUCCIÓN FRUTAL‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
17820 AGF201 3 PR ‐ Pregrado Fruticultura Malla antigua atrasados Martiz Johanna L‐W:2;W:4 a 6
10308 AGF261 1 PR ‐ Pregrado Tecnologia de la Fruta Kiger Francisco W:4a6
10338 AGF304 1 PR ‐ Pregrado Frutales de Hoja Persistente Martiz Johanna M‐J:3;M:4a6
10322 AGF302 1 PR ‐ Pregrado Frutales de Hoja Caduca I Sotomayor Carlos y Zoffoli Juan Pablo V:2,3;V:4;V:5,6
16338 AGL200 3 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Perez Alonso
16937 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Dominguez Juan Ignacio L‐W:3
16938 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Gálvez Carlos L‐W:1
10542 AGL300 3 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Valdes Hector y O'Brien Jose V:1

 
AGRONOMÍA ‐ MENCIÓN GESTIÓN AMBIENTAL ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
17804 AGC206 3 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Malla antigua atrasados Schwember Andres L‐W:3;L:4 a 6
10219 AGE305 1 PR ‐ Pregrado Economia de los Recursos Naturales Arriagada Rodrigo M:2;J:2;W:6
17820 AGF201 3 PR ‐ Pregrado Fruticultura Malla antigua atrasados Martiz Johanna L‐W:2;W:4 a 6
16481 AGL200 7 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Gilabert Horacio
16937 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Dominguez Juan Ignacio L‐W:3
16938 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Gálvez Carlos L‐W:1
10744 AGR205 1 PR ‐ Pregrado Geomatica Aplicada a Recursos  Miranda Marcelo L‐W:3;M:5a6
16936 AGL300 7 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Ginocchio Rosanna V:1
10816 AGR325 1 PR ‐ Pregrado Restauracion Ecologica Ginocchio Rosanna y Reyes Sonia L:2;W:2;V:2
10823 AGR339 1 PR ‐ Pregrado Conservacion y Biodiversidad Vianna Juliana M:3;J:3;J:4a5
10832 AGR341 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Vida Silvestre Bonacic Cristian W:4a5;W:6
10839 AGR342 1 PR ‐ Pregrado Problemas Ambientales del Sect Ginocchio Rosanna M:1;J:1

 
INGENIERÍA FORESTAL 

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
16341 AGL200 6 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Arellano Eduardo
16937 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Dominguez Juan Ignacio L‐W:3
16938 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Pr Gálvez Carlos L‐W:1
16935 AGL300 6 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Ginocchio Rosanna V:1
10744 AGR205 1 PR ‐ Pregrado Geomatica Aplicada a Recursos  Miranda Marcelo L‐W:3;M:5a6
10751 AGR211 1 PR ‐ Pregrado Manejo y Planificacion Foresta Gilabert Horacio M:3;J:3;M:4a6
10758 AGR220 1 PR ‐ Pregrado Silvicultura del Bosque Nativo Fernandez Paulina L:2;W:2;V:2
10816 AGR325 1 PR ‐ Pregrado Restauracion Ecologica Ginocchio Rosanna y Reyes Sonia L:2;W:2;V:2
10823 AGR339 1 PR ‐ Pregrado Conservacion y Biodiversidad Vianna Juliana M:3;J:3;J:4a5
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DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA AGRICULTURA

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10686 AGP3136 1 MG ‐ Magister Taller de Metodos de Investiga Direccion Docente M:1
10692 AGP3137 1 MG ‐ Magister Metodos Estadisticos en Sistem Borquez Ricardo V:1,2
15794 AGP3138 1 DT ‐ Doctorado Metodos Estadisticos en Recurs Gilabert Horacio L:3;M:2
10697 AGP4000 1 DT ‐ Doctorado Estudio Dirigido Direccion Docente
10700 AGP4001 1 DT ‐ Doctorado Seminario de Doctorado I Enriquez Daniel L:5a6
10704 AGP4002 1 DT ‐ Doctorado Seminario de Doctorado II Enriquez Daniel L:5a6
10709 AGP4003 1 DT ‐ Doctorado Seminario de Doctorado III Enriquez Daniel L:5a6
10714 AGP4011 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado I Direccion Docente
10719 AGP4012 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado II Direccion Docente
10721 AGP4013 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado III Direccion Docente
10728 AGP4014 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado IV Direccion Docente
15796 AGP4016 1 DT ‐ Doctorado Examen de Candidatura de Docto Direccion Docente
15798 AGP4017 1 DT ‐ Doctorado Proyecto de Tesis Doctoral Direccion Docente
15801 AGP4018 1 DT ‐ Doctorado Actividad Anual de Seguimiento Direccion Docente
15803 AGP4019 1 DT ‐ Doctorado Actividad Anual de Seguimiento Direccion Docente

 
MAGISTER ECONOMIA AGRARIA Y AMBIENTAL

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10237 AGE3790 1 MG ‐ Magister Analisis Microeconomico Anriquez Gustavo M:2;J:2
10243 AGE3792 1 MG ‐ Magister Politicas Agrarias Se dictaría solo primer semestre Silva Francisca M:2;J:2;W:6
10248 AGE3797 1 MG ‐ Magister Modelos Dinamicos en Tiempo Discreto Bobenrieth Eugenio L‐W:2
10272 AGE3805 1 MG ‐ Magister Seminario de Economia Agraria  Lista cruzada Melo Oscar J:4
10277 AGE3806 1 MG ‐ Magister Seminario de Economia Agraria  Lista cruzada Melo Oscar J:4
10282 AGE3807 1 MG ‐ Magister Seminario de Economia Agraria  Lista cruzada Melo Oscar J:4
10622 AGP3015 1 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
10673 AGP3132 1 MG ‐ Magister Econometria Melo Oscar M:5;J:5;V:1
10679 AGP3134 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido I Direccion Docente
10683 AGP3135 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido II Direccion Docente

 
MAGISTER EN GESTIÓN DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
14176 ICS3502 1 PR ‐ Pregrado Marketing no hay vacantes reservadas. Todas libres Sapaj Sergio L‐W:1;V:1
14697 ICS3532 1 PR ‐ Pregrado Finanzas 20 UA 11 Tapia Claudio M‐J:1;L:6
14693 ICS3532 2 PR ‐ Pregrado Finanzas vacantes libres Gonzalez Rodrigo M‐J:2;W:6
10204 AGE205 1 PR ‐ Pregrado Comercializacion Agropecuaria Martinez Fernando L:3;W:3;V:3
10264 AGE3803 1 MG ‐ Magister Sustentabilidad Corporativa en Acuña Daniela M:3;J:3;V:4
10227 AGE307 1 PR ‐ Pregrado Analisis de Decisiones Solo primeros semestres Melo Oscar M:3;J:3;V:5
10209 AGE303 1 PR ‐ Pregrado Estrategia Empresarial Diaz Luis Gustavo L‐W:2;V:2
10219 AGE305 1 PR ‐ Pregrado Economia de los Recursos Naturales Arriagada Rodrigo M:2;J:2;W:6
10570 AGM3000 1 MG ‐ Magister Evaluacion de Proyectos Agroal Lyon Felipe L:1;V:1
10575 AGM3001 1 MG ‐ Magister Taller de Negociacion y Habili Subercaseaux Juan Pablo L:4,5
10581 AGM3002 1 MG ‐ Magister Taller de Comercio Internacion Por fijar M:5,6
10585 AGM3003 1 MG ‐ Magister Proyecto Final de Graduacion Direccion Docente
10592 AGM3004 1 MG ‐ Magister Taller de Toma de Decisiones C Taha Esteban W:5a6
10692 AGP3137 1 MG ‐ Magister Metodos Estadisticos en Sistem Borquez Ricardo V:1,2
10214 AGE304 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Operaciones Mac Cawley Alejandro W:4a5;V:4

 

Última actualización: 
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MAGISTER EN FISIOLOGIA Y PRODUCCIÓN VEGETAL

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
17761 AGC3003 1 MG ‐ Magister Genetica molecular vegetal  Vega Andrea M‐J:2
17399 AGC3610 1 MG ‐ Magister Virología Vegetal Rosales Marlene W:4,6
10190 AGC3661 1 MG ‐ Magister Metabolismo Intermediario de P Arce Patricio L:1,2
10191 AGC3662 1 MG ‐ Magister Fundamentos de Fertilidad de S Bonomelli Claudia L:5,6,7
10194 AGC3666 1 MG ‐ Magister Fisiologia de Plantas Frutales Alcalde Jose Antonio L‐W:3;W:2
10197 AGC3667 1 MG ‐ Magister Relacion Suelo‐Planta‐Agua Perez Alonso y Gil Pilar M‐J:3
10201 AGC3779 1 MG ‐ Magister Fisiologia de Plantas Cultivad Albornoz Francisco y Steinfort Ursula M:4,5;J:4
10178 AGC3002 1 MG ‐ Magister Viticultura Avanzada Perez Alonso V:1a3
10622 AGP3015 1 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
10638 AGP3016 1 MG ‐ Magister Actividad Integradora de Gradu Direccion Docente
10679 AGP3134 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido I Direccion Docente
10683 AGP3135 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido II Direccion Docente
10692 AGP3137 1 MG ‐ Magister Metodos Estadisticos en Sistem Borquez Ricardo V:1,2
17763 AGC3672 1 MG ‐ Magister Cultivos y Tejidos Gebauer Marlene V:4,6

 
MAGISTER EN RECURSOS NATURALES

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10792 AGR3018 1 MG ‐ Magister Ecologia Avanzada Becerra Pablo V:1a3
10679 AGP3134 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido I Direccion Docente
10683 AGP3135 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido II Direccion Docente
15794 AGP3138 1 DT ‐ Doctorado Metodos Estadisticos en Recurs Gilabert Horacio L:3;M:2
15805 AGR3015 1 MG ‐ Magister Biogeoquimica de Sistemas Terrestres Por fijar W:4
10799 AGR3020 1 MG ‐ Magister Ecologia y Geomorfologia de Ri Mao Luca L:4a5
10806 AGR3022 1 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
16343 AGR3556 1 MG ‐ Magister Desafios Para la Conservacion Reyes Sonia W:5,6

 
MAGISTER EN SISTEMAS DE PRODUCCIÓN ANIMAL

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10622 AGP3015 1 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
10679 AGP3134 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido I Direccion Docente
10683 AGP3135 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido II Direccion Docente
10889 AGZ3414 1 MG ‐ Magister Fisiologia Animal Avanzada Sa Rui y equipo M:4a6
10895 AGZ3416 1 MG ‐ Magister Gestion de Sistemas de Producc Bas Fernando y Toro Paula W:4,5
10899 AGZ3418 1 MG ‐ Magister Bioetica y Bienestar Animal Vargas‐Bello Einar y Riveros Jose Luis W:2a3
10905 AGZ3419 1 MG ‐ Magister Actividad Integradora de Graduación Direccion Docente
10909 AGZ3780 1 MG ‐ Magister Seminario de Postgrado en Prod Larrain Rafael M:2a3

 

Última actualización: 



Paquetes fijos ‐ Admisión 2017 20 ‐ Agronomía y Forestal

PAQ A 40 PAQ  F 20
sigla sec horario vac L M W J V S sigla sec horario vac L M W J V S

A MAT1000 23 L‐W:2;M‐J:1 40 1 1 1 1 1 1 0 F MAT1000 25 L‐W:2;M‐J:1 20 1 1 1 1 1 1 0
A QIM201G 1 M‐J‐V:2;L:4 a 6 40 2 1 1 1 1 1 0 F QIM201G 2 M‐J‐V:2;M: 4 a 6 20 2 1 1 1 1 1 0
A AGL030 1 V:3;V:4a5;M:3 40 3 0 1 1 0 1 0 F AGL030 6 V:3;V:4a5;J:3 20 3 0 0 1 1 1 0
A EAE105A 1 L‐W:1;V:1 40 4 1 0 1 0 1 0 F EAE105A 3 L‐W:1;V:1 20 4 0 1 1 0 1 0
A AGL101 2 W:3,4;W:5,6 40 5 1 0 1 0 1 0 F AGL101 2 W:3,4;W:5,6 20 5 0 1 1 0 1 0

A 6 1 0 1 0 0 0 F 6 0 1 1 0 0 0

PAQ  B 40 PAQ  G 20
sigla sec horario vac L M W J V S sigla sec horario vac L M W J V S

B MAT1000 24 L‐W:2;M‐J:1 40 1 1 1 1 1 1 0 G MAT1000 24 L‐W:2;M‐J:1 20 1 1 1 1 1 1 0
B QIM201G 2 M‐J‐V:2;M: 4 a 6 40 2 1 1 1 1 1 0 G QIM201G 3 M‐J‐V:2;W:4 a 6 20 2 1 1 1 1 1 0
B AGL030 2 V:3;V:4a5;M:3 40 3 1 1 0 0 1 0 G AGL030 5 V:3;V:4a5;J:3 20 3 1 0 0 1 1 0
B EAE105A 2 L‐W:1;V:1 40 4 1 1 0 0 1 0 G EAE105A 2 L‐W:1;V:1 20 4 1 0 1 0 1 0
B AGL101 1 L:3,4;L:5,6 40 5 1 1 0 0 1 0 G AGL101 1 L:3,4;L:5,6 20 5 1 0 1 0 1 0
B 6 1 1 0 0 0 0 G 6 1 0 1 0 0 0

PAQ  C 40 PAQ  H 20
sigla sec horario vac L M W J V S sigla sec horario vac L M W J V S

C MAT1000 25 L‐W:2;M‐J:1 40 1 1 1 1 1 1 0 H MAT1000 25 L‐W:2;M‐J:1 20 1 1 1 1 1 1 0
C QIM201G 3 M‐J‐V:2;W:4 a 6 40 2 1 1 1 1 1 0 H QIM201G 4 M‐J‐V:2;J: 4 a 6 20 2 1 1 1 1 1 0
C AGL030 3 V:3;V:4a5;M:3 40 3 1 1 0 0 1 0 H AGL030 6 V:3;V:4a5;J:3 20 3 1 0 0 1 1 0
C EAE105A 3 L‐W:1;V:1 40 4 1 0 1 0 1 0 H EAE105A 3 L‐W:1;V:1 20 4 1 0 0 1 1 0
C AGL101 1 L:3,4;L:5,6 40 5 1 0 1 0 1 0 H AGL101 1 L:3,4;L:5,6 20 5 1 0 0 1 1 0
C 6 1 0 1 0 0 0 H 6 1 0 0 1 0 0

PAQ  D 40
sigla sec horario vac L M W J V S

D MAT1000 23 L‐W:2;M‐J:1 40 1 1 1 1 1 1 0 I
D QIM201G 4 M‐J‐V:2;J: 4 a 6 40 2 1 1 1 1 1 0 I
D AGL030 4 V:3;V:4a5;J:3 40 3 0 0 1 1 1 0 I
D EAE105A 1 L‐W:1;V:1 40 4 0 0 1 1 1 0 I
D AGL101 2 W:3,4;W:5,6 40 5 0 0 1 1 1 0 I
D 6 0 0 1 1 0 0 I

PAQ  E 20
sigla sec horario vac L M W J V S

E MAT1000 24 L‐W:2;M‐J:1 20 1 1 1 1 1 1 0 J
E QIM201G 1 M‐J‐V:2;L:4 a 6 20 2 1 1 1 1 1 0 J
E AGL030 5 V:3;V:4a5;J:3 20 3 0 0 1 1 1 0 J
E EAE105A 2 L‐W:1;V:1 20 4 1 0 1 0 1 0 J
E AGL101 2 W:3,4;W:5,6 20 5 1 0 1 0 1 0 J
E 6 1 0 1 0 0 0 J



Admisión 2016 

 

 

3 Bachiller
NRC sigla sec horario L M W J V S
17361 MAT1220 2 L‐W:2;M‐J:1 1 0 1 0 1 0 0
15292 BIO108A 1 M:4,5,6;V:2,3 2 1 0 1 0 1 0
12797 BIO211G 1 M‐J:3;V:4 a 6 3 2 1 2 1 1 0

4 2 1 0 0 1 0
14658 AGL110 1 L‐W:3;L:4 a 6 5 2 1 0 0 1 0

o 6 1 1 0 0 1 0
10417 AGL112 1 L‐W:3;L:4,5

3 Bachiller
NRC sigla sec horario L M W J V S
17361 MAT1220 2 L‐W:2;M‐J:1 1 0 1 0 1 0 0
15294 BIO108A 2 J:4,5,6;V:2,3 2 1 0 1 0 1 0

BIO211G 2 3 2 0 2 0 1 0
4 2 0 0 1 0 0

14658 AGL110 1 L‐W:3;L:4 a 6 5 2 0 0 1 0 0
o 6 1 0 0 1 0 0

10417 AGL112 1 L‐W:3;L:4,5

3 Bachiller
NRC sigla sec horario L M W J V S
17361 MAT1220 2 L‐W:2;M‐J:1 1 0 1 0 1 0 0
15292 BIO108A 1 M:4,5,6;V:2,3 2 1 0 1 0 1 0
12797 BIO211G 1 M‐J:3;V:4 a 6 3 2 1 2 1 1 0

4 0 1 2 0 1 0
14660 AGL110 2 L‐W:3;W:4 a 6 5 0 1 2 0 1 0

o 6 0 1 1 0 1 0
16605 AGL112 2 L‐W:3;W:4,5

3 Bachiller
NRC sigla sec horario L M W J V S
17361 MAT1220 2 L‐W:2;M‐J:1 1 0 1 0 1 0 0
15292 BIO108A 1 M:4,5,6;V:2,3 2 1 0 1 0 1 0
12797 BIO211G 1 M‐J:3;V:4 a 6 3 2 1 2 1 1 0

4 0 1 2 0 1 0
14660 AGL110 2 L‐W:3;W:4 a 6 5 0 1 2 0 1 0

o 6 0 1 1 0 1 0
16605 AGL112 2 L‐W:3;W:4,5



Admisión 2015 

Los alumnos deben tomar 4 cursos de los 10 cursos de cada Major.  

  

NRC  Sigla  Sec  Asignatura 

10165  AGC206  1  Produccion de Cultivos 

14672  AGL211  3  Proteccion de Plantas 

17413  AGE207  1  Economía Agricola y ambiental 

17414  AGE207  2  Economía Agricola y ambiental 

17818  AGE207  3  Economía Agricola y ambiental 

17819  AGE207  4  Economía Agricola y ambiental 

10293  AGF201  1  Fruticultura 

10302  AGF201  2  Fruticultura 

14658  AGL110  1  Suelos y Fertilidad 

14660  AGL110  2  Suelos y Fertilidad 

14664  AGL111  1  Agua y Riego 

14668  AGL111  2  Agua y Riego 

10417  AGL112  1  Climatologia 

16605  AGL112  2  Climatologia 

17409  AGL204  1  Principios de procesamiento, inocuidad y calidad de alimentos 

14670  AGL211  1  Proteccion de Plantas 

14674  AGL211  2  Proteccion de Plantas 

17824  AGL221  1  Producción Animal 

17826  AGL221  2  Producción Animal 

18035  BIO245G  1  Microbiología 

       
  

NRC  Sigla  Sec  Asignatura 

14658  AGL110  1  Suelos y Fertilidad 

14660  AGL110  2  Suelos y Fertilidad 

10417  AGL112  1  Climatologia 

16605  AGL112  2  Climatologia 

17412  AGR208  1  Suelos e hidrología Forestal 

10737  AGR200  1  Ecologia Forestal 

10758  AGR220  1  Silvicultura del Bosque Nativo 

10823  AGR339  1  Conservacion y Biodiversidad 

10744  AGR205  1  Geomática Aplicada a Recursos Naturales 

 

 

 

   



Admisión 2015 

 Major Agronomia  

 

Major Forestal 

 

5A Major Agronomía
NRC sigla sec horario L M W J V S
14664 AGL111 1 L‐W:3;W:4, a 6 1 1 1 1 1 0 0
10293 AGF201 1 M‐J:3;M:4 a 6 2 0 1 0 1 1 0
17413 AGE207 1 M‐J:2;V:2 3 1 1 1 1 0 0
17409 AGL204 1 L‐W:1;L:4 a 6 4 1 1 1 1 0 0
17827 AGL221 3 M‐J:1;J:4a 6 5 1 1 1 1 0 0

6 1 1 1 1 0 0

5B Major Agronomía
NRC sigla sec horario L M W J V S
14664 AGL111 1 L‐W:3;W:4, a 6 1 1 1 1 1 1 0
10293 AGF201 1 M‐J:3;M:4 a 6 2 1 1 1 1 1 0
14670 AGL211 1 L‐W:2;V:1 3 1 1 1 1 0 0
17409 AGL204 1 L‐W:1;L:4 a 6 4 1 1 1 1 0 0
17413 AGE207 1 M‐J:2;V:2 5 1 1 1 1 0 0
17827 AGL221 3 M‐J:1;J:4a 6 6 1 1 1 1 0 0

5 Major Forestal
NRC sigla sec horario L M W J V S
10823 AGR339 1 M:3;J:3;J:4a5 1 0 0 0 0 0 0
10737 AGR200 1 L:4a5;L:6 2 1 0 1 0 1 0
17412 AGR208 1 V:3;V:4;V:5,6 3 1 1 1 1 1 0
10758 AGR220 1 L:2;W:2;V:2 4 1 0 0 1 1 0
10744 AGR205 1 L‐W:3;M:5a6 5 1 1 0 1 1 0

7 6 1 1 0 0 1 0
1
1



Admisión 2014 

 

7 5 Ciencias Animales
NRC sigla sec horario L M W J V S
10214 AGE304 1 W:4a5;V:4 1 1 0 1 0 1 0
10859 AGZ203 1 L:2;W:2;M:4a6 2 1 0 1 0 0 0
10204 AGE205 1 L:3;W:3;V:3 3 1 0 1 0 1 0
10516 AGL231 2 L‐W:1;V:1 4 0 1 1 0 1 0

5 0 1 1 0 0 0
6 0 1 0 0 0 0

7 Gestion Ambiental
NRC sigla sec horario L M W J V S
10494 AGL230 1 L:1;W:1;V:1 1 1 0 1 0 1 0
10823 AGR339 1 M:3;J:3;J:4a5 2 1 1 1 1 0 0
14672 AGL211 3 L‐W:2;V:3 3 1 1 1 1 2 0
10219 AGE305 1 M:2;J:2;W:6 4 0 0 0 1 0 0
10508 AGL231 1 L‐W:3;V:3 5 0 0 0 1 0 0

6 0 0 1 0 0 0

7 Ingeniería Forestal
NRC sigla sec horario L M W J V S
10744 AGR205 1 L‐W:3;M:5a6 1 1 0 1 0 1 0
10758 AGR220 1 L:2;W:2;V:2 2 1 1 1 1 1 0
10219 AGE305 1 M:2;J:2;W:6 3 1 0 1 0 0 0
10516 AGL231 2 L‐W:1;V:1 4 0 0 0 0 0 0

5 0 1 0 0 0 0
1 6 0 1 1 0 0 0



 

   

7 Administración de empresas
NRC sigla sec horario L M W J V S
10227 AGE307 1 M:3;J:3;V:5 1 0 0 0 0 0 0

MIN ELECT 1 2 0 0 0 0 0 0
10508 AGL231 1 L‐W:3;V:3 3 1 1 1 1 1 0

EAE110A 1 4 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 1 0
6 0 0 0 0 0 0

7 Ciencias Vegetales
NRC sigla sec horario L M W J V S
10147 AGC202 1 M:1;J:1;M:4a5;M:6 1 0 1 0 1 0 0
10508 AGL231 1 L‐W:3;V:3 2 0 0 0 0 0 0
10370 AGL017 1 J:4;J:5,6 3 1 0 1 0 1 0

4 0 1 0 1 0 0
5 0 1 0 1 0 0
6 0 1 0 1 0 0

7 Produccion Frutal
NRC sigla sec horario L M W J V S
17820 AGF201 3 L‐W:2;W:4 a 6 1 0 0 0 0 0 0
10508 AGL231 1 L‐W:3;V:3 2 1 0 1 0 0 0

3 1 0 1 0 1 0
4 0 0 1 0 0 0
5 0 0 1 0 0 0
6 0 0 1 0 0 0

7 Enología
NRC sigla sec horario L M W J V S
10293 AGF201 1 M‐J:3;M:4 a 6 1 0 0 0 0 0 0
10508 AGL231 1 L‐W:3;V:3 2 0 0 0 0 0 0

MIN ELECT 1 3 1 1 1 1 1 0
1 4 0 1 0 0 0 0
1 5 0 1 0 0 0 0

6 0 1 0 0 0 0



Admisión 2013 

 

9 Ciencias Animales
NRC sigla sec horario L M W J V S
10565 AGL300 1 V:1 1 0 0 0 0 1 0
10851 AGZ202 1 M:3;J:3;L:4a6 2 0 1 0 1 1 0
10866 AGZ205 1 M:2;J:2;J:4a6 3 1 1 1 1 1 0
10874 AGZ206 1 V:2,3;V:4a6 4 1 0 0 1 1 0
16937 AGL290 1 L‐W:3 5 1 0 0 1 1 0

6 1 0 0 1 1 0

9 Gestion Ambiental
NRC sigla sec horario L M W J V S
10832 AGR341 1 W:4a5;W:6 1 0 0 0 0 0 0
10816 AGR325 1 L:2;W:2;V:2 2 1 0 1 0 1 0
16937 AGL290 1 L‐W:3 3 1 0 1 0 0 0

4 0 0 1 0 0 0
5 0 0 1 0 0 0

OPR 6 0 0 1 0 0 0
OPR

9 Ingeniería Forestal
NRC sigla sec horario L M W J V S
16935 AGL300 6 V:1 1 0 0 0 0 1 0
10751 AGR211 1 M:3;J:3;M:4a6 2 1 0 1 0 1 0
10816 AGR325 1 L:2;W:2;V:2 3 0 1 0 1 0 0

4 0 1 0 0 0 0
5 0 1 0 0 0 0
6 0 1 0 0 0 0



 

9 Administración de empresas
NRC sigla sec horario L M W J V S
14651 AGL030 1 V:3;V:4a5;M:3 1 0 0 0 0 0 0
14654 AGL030 2 V:3;V:4a5;M:3 2 0 0 0 0 0 0
14655 AGL030 3 V:3;V:4a5;M:3 3 0 3 0 0 3 0

4 0 0 0 0 3 0
5 0 0 0 0 3 0
6 0 0 0 0 0 0

9 Ciencias Vegetales
NRC sigla sec horario L M W J V S
10552 AGL300 2 V:1 1 0 0 0 0 1 0
10160 AGC205 1 L:2;W:2;W:4;W:5a6 2 1 0 1 0 1 0
10182 AGC303 1 M‐J:3;J:4;J:5,6 3 0 1 0 1 1 0

4 1 0 1 1 1 0
10173 AGC261 1 V:2a3;V:4a5 5 1 0 1 1 1 0
10152 AGC204 1 L:4a5;L:6 6 1 0 1 1 0 0

9 Produccion Frutal
NRC sigla sec horario L M W J V S
10353 AGF307 1 L:2;W:2;L:4;L:5,6 1 0 0 0 0 0 0
10322 AGF302 1 V:2,3;V:4;V:5,6 2 1 0 1 0 1 0
10338 AGF304 1 M‐J:3;M:4a6 3 1 1 1 1 1 0
16937 AGL290 1 L‐W:3 4 1 1 0 0 1 0

5 1 1 0 0 1 0
6 1 1 0 0 1 0

9 Enología
NRC sigla sec horario L M W J V S
10346 AGF305 1 M:4;W:4a6 1 0 0 0 0 0 0
10315 AGF301 1 L:2;W:2 2 1 1 1 1 0 0
10333 AGF303 1 M‐J:2 3 0 0 0 0 0 0

4 0 1 1 0 0 0
5 0 0 1 0 0 0
6 0 0 1 0 0 0
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